N.º 48 — 29-11-2024  BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE — SUPLEMENTO 2389

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

Despacho do Chefe do Executivo n.º 184/2024

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos
do n.º 1 do artigo 2.º da Lei n.º 1/2020 (Estabelece as normas
fundamentais para a aplicação do Direito da Região Admi-
nistrativa Especial de Macau na Zona do Posto Fronteiriço da
Parte de Macau do Posto Fronteiriço Hengqin e nas suas zonas
contíguas), o Chefe do Executivo manda:

1. De acordo com as coordenadas e áreas da área da terceira
fase situada na Zona do Posto Fronteiriço da Parte de Macau
do Posto Fronteiriço Hengqin e nas suas zonas contíguas
determinadas pela «Resposta oficial do Conselho de Estado
respeitante à concordância para a inauguração da área da ter-
ceira fase situada na Zona do Posto Fronteiriço da Parte de
Macau do Posto Fronteiriço Hengqin e nas suas zonas contíguas»,
publicada pelo Aviso do Chefe do Executivo n.º 35/2024, é
elaborada a planta cadastral da área da terceira fase situada na
Zona do Posto Fronteiriço da Parte de Macau do Posto Fron-
teiriço Hengqin e nas suas zonas contíguas.

2. A planta cadastral referida no número anterior consta do
Anexo ao presente despacho, do qual faz parte integrante.

3. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

26 de Novembro de 2024.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

澳門特別行政區

184/2024

1/2020

35/2024

2390     48   2024  11  29

ANEXO

(a que se refere o n.º 2)

N.º 48 — 29-11-2024  BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE — SUPLEMENTO 2391

2392     48   2024  11  29

N.º 48 — 29-11-2024  BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE — SUPLEMENTO 2393

2394     48   2024  11  29

N.º 48 — 29-11-2024  BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE — SUPLEMENTO 2395

2396     48   2024  11  29

N.º 48 — 29-11-2024  BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE — SUPLEMENTO 2397

2398     48   2024  11  29

N.º 48 — 29-11-2024  BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE — SUPLEMENTO 2399

2400     48   2024  11  29

N.º 48 — 29-11-2024  BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE — SUPLEMENTO 2401

2402     48   2024  11  29

	01) 2389-2389
	02) 2390-2402